



MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 1010.001/2021-SMASC

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) **MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS/MA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 008/2021** referente à *Registro de preço para eventual contratação de empresa para prestação de serviços de traslado e preparo de cadáver (embalsamento ou tanatopraxia), com fornecimento de urnas fúnebres tipo popular para atender pessoas de baixa renda do Município de Vila Nova dos Martírios - MA., que ADJUDICA* nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : **G C ALMEIDA EIRELI - 22.739.039/0001-68**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	10,00	Unidade	Uma funerária adulto, confeccionada em madeira de pinho, forro interior em tecido TNT, acabamento em verniz, tampa com 4 chavetas, com 4 alças articuladas, as seguintes dimensões: 2,10 metros.	TANABI	2,10 MTS	R\$ 769,30	R\$ 7.693,00	R\$ 972,38	R\$ 9.723,80	R\$ 203,08
2	70,00	Unidade	Uma funerária adulto, confeccionada em madeira de pinho, forro interior em tecido TNT, acabamento em verniz, tampa com 4 chavetas, com 4 alças articuladas, as seguintes dimensões: 1,95 metros GG.	TANABI	1,95 MTS	R\$ 784,00	R\$ 54.880,00	R\$ 927,39	R\$ 64.917,30	R\$ 143,39
3	5,00	Unidade	Uma funerária infantil, confeccionada em madeira de pinho, forro interior em tecido TNT, acabamento em verniz, tampa com 4 chavetas, com 4 alças articuladas, as seguintes dimensões: 1,00 metros.	TANABI	1,00 MTS	R\$ 252,00	R\$ 1.260,00	R\$ 466,38	R\$ 2.331,90	R\$ 214,38
4	10,00	Unidade	Uma funerária infantil, confeccionada em madeira de pinho, forro interior em tecido TNT, acabamento em verniz, tampa com 4 chavetas, com 4 alças articuladas, as seguintes dimensões: 1,20 metros.	TANABI	1,20 MTS	R\$ 315,00	R\$ 3.150,00	R\$ 558,46	R\$ 5.584,60	R\$ 243,46
5	5,00	Unidade	Uma funerária adulto, confeccionada em madeira de pinho, forro interior em tecido TNT, acabamento em verniz, tampa com 4 chavetas, com 4 alças articuladas, as seguintes dimensões: 2,20 metros G3.	TANABI	2,20 MTS	R\$ 1.259,00	R\$ 6.295,00	R\$ 1.568,02	R\$ 7.840,10	R\$ 309,02
7	40,00	Unidade	Conjunto de mortalha feminina adulto	MORTALHA	MORTALHA	R\$ 146,00	R\$ 5.840,00	R\$ 213,50	R\$ 8.540,00	R\$ 67,50
8	10,00	Unidade	Conjunto de mortalha masculino infantil	MORTALHA	MORTALHA	R\$ 111,00	R\$ 1.110,00	R\$ 162,86	R\$ 1.628,60	R\$ 51,86
	45,00	Unidade	Conjunto de mortalha masculino adulto	MORTALHA	MORTALHA	R\$ 182,00	R\$ 8.190,00	R\$ 226,00	R\$ 10.170,00	R\$ 44,00
11	20,00	Unidade	Embalsamento ou tanatopraxia	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 697,00	R\$ 13.940,00	R\$ 995,42	R\$ 19.908,40	R\$ 298,42
12	15.000,00	Km	Traslado fúnebre com trajeto a ser definido no momento da prestação do serviço.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,24	R\$ 33.600,00	R\$ 3,23	R\$ 48.450,00	R\$ 0,99
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	24,09%	43.136,70
						R\$		R\$		
						135.958,00		179.094,70		

Fornecedor : **F DA S PEREIRA COMERCIO E SERVICOS - 12.340.610/0001-13**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
6	5,00	Unidade	Conjunto de mortalha feminina infantil	brecho	infantil	R\$ 120,00	R\$ 600,00	R\$ 157,86	R\$ 789,30	R\$ 37,86
10	100,00	Unidade	Serviços em preparo de cadáver	x	x	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00	R\$ 639,08	R\$ 63.908,00	R\$ 449,08
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	69,71%	45.097,30
						R\$		R\$		
						19.600,00		64.697,30		

Total Adjudicado

Total Orçado

Economia %

Economia R\$

R\$ 155.558,00

R\$ 243.792,00

36,19%

88.234,00

Vila Nova dos Martírios - Maranhão, 15 de Junho de 2021

Marcelo Claudio Gomes

MARCELO CLAUDIO GOMES

PREGOEIRO(A)

